
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° VTP.0093/2017, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 

Designa servidores e representantes para 
compor a Comissão Local de Elaboração do 
PDI 2019/2023 do Câmpus Votuporanga do 
IFSP. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais delegadas pela Portaria n.° 3.903, de 04 de novembro de 2015, considerando o 
memorando 02 de 31 de agosto de 2017 da Comissão Central de Elaboração do PDI e o resultado 
final do processo eleitoral para escolha dos membros eletivos da Comissão Local de Elaboração do 
PDI, de acordo com a Portaria VTP.0088/2017, publicada no dia 05 de setembro de 2017, alterada 
pela Portaria VTP.0089/2017, publicada no dia 15 de setembro de 2017, 

RESOLVE: 

Art. 1° — Designar os servidores e representantes abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Local de Elaboração do PDI 2019/2023 do Câmpus Votuporanga. 

LEONAN AUGUSTO MAS SETE PERA Representante discente 

GUILHERME ROSATI MECELIS Representante docente 

LEINY CRISTINA FLORES PARREIRA Representante técnico-administrativo 

RODRIGO CLEBER DA SILVA Representante da gestão — área acadêmica 

RICARDO TEIXEIRA DOMINGUES Representante da 'gestão — área administrativa 

Art. 2°. A Comissão Local será responsável por divulgar e viabilizar atividades, 
publicar informações e documentos, além de promover a realização de eventos e construção de 
propostas demandadas das Comissões Temáticas, de Sistematização ou Central. 

1/2 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° VTP.0093/2017, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 

Art. 40. O mandato dos membros designados será até a entrega da versão final do PDI 
2019-2023. 

Dê ciência. 

Publique-se 

_ 
MARCOS AMORIELLE FURINI 

      

Publicado no Quadro de 
Avisos do Câmpus VTP em: Retirado em: 

 

 

29/09/2016 

    

      

2/2 


	00000001
	00000002

